ВЫСШАЯ АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ ПРИ
МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

от «02» марта 20 12 года №

О порядке приведения советов по защите докторских и кандидатских
диссертаций, созданных до 21 февраля 2012 г., в соответствие с

Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Обсудив вопрос о порядке приведения советов по защите докторских и

кандидатских диссертаций, созданных до 21 февраля 2012 г., в соответствие с

Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук (далее - Положение),

президиум Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и

науки Российской Федерации решил:

Предложить. Министерству образования и науки Российской Федерации

признать советы по защите докторских и кандидатских диссертаций

соответствующими Положению, не запрашивая в организациях, при которых

созданы советы по защите докторских и кандидатских диссертаций,

дополнительные ходатайства и документы (с учетом предложений Высшей

аттестационной комиссии Минобрнауки России от 27 января 2012 г. № 1/3) в

случае, если составы указанных советов отвечают требованиям, изложенным в

Положении. :

Председатель I М.П. Кирпичников